

به مناسبت سی‌وششمین سالگرد تاسیس واحد زاهدان؛

میر: سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، نهادی برای رسیدگی ویژه به مناطق محروم تشکیل دهد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان، گفت: در استان سیستان و بلوچستان فقر و وضعیت بد آب و هوایی و مسائل امنیتی به گونه ای است که باید مسئولان دانشگاه آزاد توجه بیشتری به این منطقه داشته باشند و نهادی برای رسیدگی ویژه به این مناطق تشکیل شود.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز، وقتی نام سیستان و بلوچستان را می‌شنویم منطقه‌ای همراه با محرومیت در ذهن تصور می‌شود در شرایطی که این استان با داشتن موقعیت راهبردی بازرگانی و ترانزیتی و دارا بودن کشاورزی و باغبانی (به ویژه میوه‌های استوایی و گرمسیری) و همچنین جاذبه‌های فراوان تاریخی و طبیعی و نیز صنعت در حال رشد از توانایی و ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای توسعه و آبادانی برخوردار است؛ اما این حقیقت را نمی‌توان انکار کرد که هنوز در بسیاری از نقاط سیستان و بلوچستان فقر و محرومیت به معنای واقعی کلمه موج می‌زند.

شاید تا همین چند سال پیش بسیاری از دختران این منطقه از حقوق ابتدایی تحصیل خصوصا در مقاطع عالی، محروم بودند؛ اما امروز با گسترش مراکز آموزش عالی یک توسعه فرهنگی انکارناپذیر در این منطقه ایجاد شده و حضور گسترده دانشگاه آزاد در تمام نقاط کشور خصوصا در این منطقه محروم، علاوه بر ایجاد عدالت آموزشی منجر به افزایش سطح تحصیلات عالی دختران در این منطقه شده است تا جایی که ۵۰ درصد دانشجویان در دانشگاه آزاد این استان را دختران تشکیل می‌دهند.

دانشگاه آزاد اسلامی درخت پر بار انقلاب اسلامی است که دستاوردی بزرگ در برقراری عدالت آموزشی در کشور محسوب می‌شود و در محرومیت زدایی آموزشی یک انقلابی را در آموزش عالی کشور به وجود آورد، دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان نیز یکی از ثمرات این درخت پر بار است که امروز در آستانه سی و ششمین سالگرد خود با غلبه بر محرومیت‌ها توانسته به توسعه علم و فرهنگ در این منطقه کمک کند به همین مناسبت با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان گفت‌وگویی انجام دادیم که مشروح آن در زیر آمده است:

دکتر سلطانه‌لی میر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز، درباره بزرگترین دستاوردها و مشکلات پیش رو این دانشگاه در طی سال‌های فعالیت در منطقه محروم سیستان و بلوچستان گفت: یک سوم جمعیت دانشجویی استان سیستان و بلوچستان در دانشگاه آزاد اسلامی این شهر مشغول به تحصیل هستند و با بیش از ۳۰ هزار دانشجو بعد از دانشگاه‌های دولتی استان بیشترین تعداد دانشجو را داریم و در هر شهر ۲۰ مرکز آموزشی، ۳۰۰ عضو هیات علمی داریم و فضای آموزشی سخت افزاری و نرم افزاری مناسبی از شمال تا جنوب استان داریم.

وی افزود: در دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان، ۱۲۰ رشته تحصیلی در کلیه مقاطع و رشته‌ها با احتساب رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی داریم همچنین ۱۵ مدرسه از مقطع ابتدایی تا دبیرستان با امکانات خوب داریم، ۱۰ مرکز سما در سطح استان داریم و ۵ ساختمان آموزشی جدید افتتاح کردیم و ۱۱ همایش فکری و فرهنگی برگزار کردیم که تنها واحدی بودیم که همایش‌های بین‌المللی در

این سطح در چهلمین سال انقلاب برگزار کردیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان در ادامه خاطر نشان کرد: در حال حاضر با پاکستان و افغانستان تبادلات علمی داریم و تنها واحد دانشگاهی هستیم که دو واحد بین الملل در چابهار و زابل داریم که حدود ۳۰ دانشجوی افغانی در واحد زابل مشغول به تحصیل هستند که در حال افزایش است و طبق توافقی که با امور بین الملل دانشگاه آزاد داشتیم کلیه واحدهای بین الملل درون مرزی می توانند پذیرش دانشجوی خارجی داشته باشند و واحد زاهدان هم به عنوان واحد پشتیبان دیگر واحدهای بین المللی می تواند پذیرش دانشجوی خارجی داشته باشد، همچنین ۱۰ مرکز تحقیقاتی داریم که با توجه به مسئله محور شدن دانشگاه آزاد سیستان و بلوچستان در کلیه واحدها بر مبنای ماموریت تعیین شده بر محوریت دریا اقدام به حل مشکلات منطقه می کنند.

میر تاکید کرد: در حاضر، اختیارات روسای استانها خصوصا در مناطق محروم باید افزایش یابد و با توجه به توانمندی طبیعی این استان فعالیت های ما باید در زمینه های مختلف دیگر چون گردشگری و کشاورزی و تبادلات علمی با کشورهای منطقه و صنایع دستی، منابع و معادن هم مورد توجه قرار گیرد. با توجه به محرومیت موجود در منطقه سیستان و بلوچستان باید تجدیدنظری در پرداخت حقوق کارمندان و استادان در نظر گرفته شود و دانشگاه آزاد هم این قانون کشوری حمایت از مناطق محروم را در افزایش حقوق کارکنان خود در این مناطق با توجه به مشکلات معیشتی و آب و هوایی و امنیتی موجود در سطح استان افزایش دهد. تعدادی از کارکنان و استادان ما به دلیل فعالیت در چند واحد و فاصله مکانی بسیار در سطح استان به دلیل ناامنی در جاده ها کشته شدند که تمام این سختی ها باید مورد توجه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی قرار گیرد.

وی متذکر شد: آنچه مسلم است، مسئولان باید به مناطقی چون سیستان و بلوچستان نگاه ویژه ای داشته باشند و در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد نهادی برای رسیدگی ویژه به مناطق محروم تشکیل شود و ساختار آن تعریف شود تا به طور اختصاصی به مشکلات موجود در این مناطق رسیدگی شود.

گفتنی است، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان در ۲۱ آذر ماه ۱۳۶۱ فعالیت علمی خود را با ظرفیت ۹۰ دانشجو، در رشته کاردانی عمران، ریاضی و ماشین آلات کشاورزی در ساختمان استیجاری کوچکی آغاز کرد. این واحد دانشگاهی با درجه جامع یک ستاره، تعداد ۷۸۶۱ دانشجو، تعداد ۶ دانشکده و تعداد ۱۲۲ رشته تحصیلی در مقاطع کاردانی پیوسته و ناپیوسته، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، کارشناسی ارشد، پزشکی (دکترای حرفه ای) و دکترای تخصصی در خدمت جوانان و داوطلبان مشتاق به تحصیل در استان است.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان به عنوان دانشگاه مرکز و رئیس این واحد دانشگاهی به عنوان دبیر هیات امنای استان، مسئولیت مدیریت دیگر واحدها و مراکز دانشگاهی را بر عهده دارد.

انتهای پیام/

